
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 622 – ano III Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 10 

 

 RESOLVE: 
 Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA, matrícula n.º 300123525, lotado no 
Núcleo de Ji-Paraná, os termos da Portaria n.º 531/2021-CG/DPE-RO, de 27.09.2021, publicada no DOE-DPERO n.º 585, de 
29.09.2021, para registrar a alteração de 20 (vinte) dias de férias referentes ao 2º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 
02.05.2022 a 31.05.2022 para o interstício de 07.02.2022 a 16.02.2022 e 09.01.2023 a 18.01.2023. 
 Art. 2.º Os 10 (dez) dias agendados para o período de 02.05.2022 a 11.05.2022 ficam reservados a eventual conversão em Abono 
Pecuniário. 
 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 686/2021-CG/DPE  

Porto Velho, 25 de novembro de 2021. 
 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, 
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR o Defensor Público FLÁVIO JUNIOR CAMPOS RODRIGUES para responder, em caráter de substituição, pelos 
prazos processuais do Núcleo de Espigão do Oeste no período de 22 a 25 de novembro de 2021. 
Art. 2.º DESIGNAR o Defensor Público LEANDRO DE ALMEIDA MAINARDES para responder pela 1ª Defensoria Pública de Ouro Preto 
do Oeste no período de 22 a 25 de novembro de 2021. 
Art. 3.º DESIGNAR o Defensor Público JEAN CARLO LEANDRUS RIBEIRO para responder, em caráter de substituição, pelas 
atribuições do Núcleo de Costa Marques e São Francisco do Guaporé no período de 22 a 30 de novembro de 2021. 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 
 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/2021/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.0324.2021/DPE-RO 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de móveis de escritório (mesas e gaveteiros), com montagem para atender a Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: Solução Comércio de Móveis e Equipamentos Ltda. CNPJ: 09.634.971/0001-68 

Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonça n.º 2368, Sala 1001, Edifício Top Tower 
Center – Bairro Bosque da Saúde – CEP: 78.050-000 – Cuiabá/MT. 

E-mail: solucaomoveiseequipamentos@gmail.com; dinizpereira@terra.com.br Fone: (65) 98111-0399 

Representante: Diniz Fernando Pereira RG: W618661 JDPMAF/MT CPF: 518.893.748-49 

 
 
 
 
 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 622 – ano III Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 7 de 10 

 

Preços registrados: 

LOTES 01 E 04 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

01 
Mesa retangular sem gavetas medindo 
1200mm de comprimento, 600 mm de 

largura e 740 mm de altura. 
Unid. 179 Milan/Focus 648,00 115.992,00 

02 
Mesa retangular sem gavetas medindo 
1400mm de comprimento, 600 mm de 

largura e 740 mm de altura. 
Unid. 167 Milan/Focus 668,50 111.639,50 

03 

Mesa de trabalho em “L” medindo 1400 
mm de comprimento em um lado e 1400 

mm de comprimento do outro lado 
(medida na parte externa do tampo, ou 
seja, na borda oposta ao usuário), 600 

mm de largura e 740 mm altura. 

Unid. 110 Milan/Focus 1.020,60 112.266,00 

04 

Mesa de trabalho em “L” medindo 1200 
mm de comprimento em um lado (lado 
direito) e 1600 mm de comprimento do 
outro lado (lado esquerdo) - medida na 

parte externa do tampo, ou seja, na 
borda oposta ao usuário -, 600 mm de 

largura e 740 mm altura. 

Unid. 27 Milan/Focus 1.020,60 27.556,20 

05 

Mesa Estação de trabalho tipo Diretor 
com mesa auxiliar. Parte principal 

medindo 1800 mm de comprimento, 900 
mm de largura e 740 mm de altura. 

Unid. 55 Milan/Focus 1.247,40 68.607,00 

06 
Mesa Estação de trabalho tipo Diretor. 

Medindo 1800 mm de comprimento, 900 
mm de largura e 740 mm de altura. 

Unid. 48 Milan/Focus 815,40 39.139,20 

07 

Mesa de Reunião retangular/oval 
medindo 2000mm de comprimento, 
1100 mm de largura e 740 mm de 

altura. 

Unid. 2 Milan/Focus 1.266,30 2.532,60 

08 
Mesa de Reunião redonda 1200mm de 

diâmetro e 740 mm de altura. 
Unid. 19 Milan/Focus 677,70 12.876,30 

09 
Gaveteiro Fixo com 02 gavetas, 

medindo 400 mm de largura, 440 mm 
de profundidade e 280 mm de altura. 

Unid. 435 Milan/Focus 226,80 98.658,00 

10 
Gaveteiro Móvel com 04 gavetas, 

medindo 402 mm de largura, 600 mm 
de profundidade e 640 mm de altura. 

Unid. 120 Milan/Focus 567,00 68.040,00 

TOTAL DA ATA 657.306,80 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 24 de novembro de 2021. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 28/2021/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.0324.2021/DPE-RO 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
 


